中 国 汽 车 维 修 行 业 协 会

中汽修协函字﹝2021﹞13号

关于举办 2021年第二届“东风阳光杯”

全国商用车维修技能竞赛预赛的通知

各省、市汽车维修行业协会及本届竞赛报名参赛选手：

根据 2021年第二届“东风阳光杯”全国商用车维修技能竞赛工

作计划安排，为保证赛事有序进行，现将预赛有关安排通知如下：

一、时间安排

1.模拟测试时间：

1）选手系统登录：2021年 8月 5日 9:30-10:00

2）选手线上模拟考试：2021年 8月 5日 10:00—10:30

2.正式比赛时间：

1）选手系统登录：2021年 8月 10日 9:30-10:00

2）选手线上考试：2021年 8月 10日 10:00—11:30

3）成绩公布时间：2021年 8月 10日 17:00前

二、考试系统平台

1.电脑登陆：http://47.92.7.188/（注：东风商用车营销网络培训

中心系统平台）；

2.考试说明：本次考试选手统一使用电脑端进入“东风商用车营

销网络培训中心系统平台”；参赛选手凭报名后发放的账号和密码登

陆，登陆系统后进入“我的考试”栏目，点击考试，等待考试开始，

考试时间截止后不能答题，系统自动提交考试结果。

三、考试内容及题型

1.预赛考核形式为线上理论考试，主要考核内容包括国Ⅵ车辆的

工作原理、相关参数、常见故障排除、使用保养及与汽车相关的基础

知识。

2.考试题型全部为客观题，满分 100 分，其中：判断题 20 道，

每题 0.5分、单选题 100道，每题 0.5分，多选题 40道，每题 1分，

多选漏选均不得分。考试时间为 90分钟。
题型 数量 分值 备注

判断题 20题 0.5 分/题

单选题 100题 0.5 分/题

多选题 40题 1 分/题 多选、少选均不得分

注：试题选取是从考试题库中根据题型比例和难度随机抽取，每

名选手的卷子都不一样。

四、预赛排名及出线规则

1.排名规则：按成绩从高到低排名；成绩相同的试卷，用时最短

的排名靠前。

2.出线规则：每省取预赛成绩前 10 名选手进入各省集训名单（每

个企业选手不超过两名）；再由各省、自治区、直辖市维修行业协会

等牵头单位进行选拔或推荐，每省选拔或推荐 5 名选手参加半决赛。

注：第一场半决赛为成都赛区（包括省份：重庆市、四川省、贵

州省、云南省、西藏自治区、广西壮族自治区），预计在 9 月 6 日左

右举办，半决赛竞赛时间及具体地点及详细技术方案将另行通知。

五、联系人

赵军：18010080880   电子邮箱：823475042@qq.com

系统技术服务人员：陈彩柠：13642559980、万俊玲：13480572806

六、附件

半决赛选手备案表（各省牵头单位填报）

中国汽车维修行业协会

   2021年 7月 26

mailto:823475042@qq.com

附件

2021年第二届“东风阳光杯” 全国商用车维修技能竞赛半决赛选手备案表

（各省牵头单位填报）

牵头单位

（盖章）  领队  手机

序号 姓名 性别 身份证号 单位 手机

1

2

3

4

5

1.请各省根据竞赛入围名单选拔或推荐 5名选手参加半决赛；

2.此表应于预赛结束（8月 10日）后至 2021年 8月 23日前报中国汽车维修行业协会备案，联系人：赵军，电话

18010080880，电子邮箱：823475042@qq.com

mailto:823475042@qq.com